
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 130   DEL 26/07/2024  

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 3 - RIDUZIONE IMPEGNO DI 
SPESA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco N. 24/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20.04.2023 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Vista la Determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente n. 62 del 15/05/2024 avente 
ad oggetto “CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 3 - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELLA EDISON NEXT GOVERNEMENT” e con la quale si è provveduto ad impegnare a favore 
di EDISON NEXT GOVERNEMENT, Viale Fulvio Testi,  121 - 20162 - MILANO  (MI)  P.IVA 
12860530158 €. € 225.300,00 , come sotto meglio indicato:
-   €  41.000,00  impegno  803/2024  sul  Codice  di  Bilancio  10/05/1030215/015,  capitolo 
108020309000/0 Bilancio 2024;
-  €  184.300,00  impegno  804/2024  sul  codice  di  bilancio  10/05/1030215/015,  capitolo 
108020309500/0 bilancio 2024;



Dato  atto  che  l’importo  degli  impegni  di  spesa  è  stato  a  suo  tempo  valutato 
dall’andamento di mercato del prezzo dell’energia elettrica;

Dato atto, altresì, nell’ ultimo anno si è verificata una minore spesa dell’energia elettrica e 
che il mercato risulta stabile e casomai in riduzione rispetto al passato;

Rilevato che  l’impegno  804/2024  sul  codice  di  bilancio  10/05/1030215/015,  capitolo 
108020309500/0 bilancio 2024, risulta eccessivo rispetto alla spesa stimata ad oggi; ed è 
quindi possibile operare una riduzione dello stesso;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla riduzione dell’Impegno di spesa n. 804/2024 sul 
codice  di  bilancio  10/05/1030215/015,  capitolo  108020309500/0  annualità  2024  del 
Bilancio 2024/2026, per l’importo di € 4.050,00 quale economia di spesa ed al fine del 
recupero delle disponibilità di bilancio;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre che:

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in  questione rientrano nelle  specifiche previsioni 

delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per 
l’esercizio 2024, Bilancio di previsione 2024/2026;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa:



1 di procedere a ridurre  di € 4.050,00 l’impegno  di spesa n.  804/2024 sul codice di 
bilancio 10/05/1030215/015, capitolo 108020309500/0,  a favore di  EDISON NEXT 
GOVERNEMENT, Viale Fulvio Testi, 121 - 20162 - MILANO (MI)  P.IVA 12860530158, 
effettuato con determina dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente n. 62 del 15/05/2024  al 
codice di bilancio 10/05/1030215/015, capitolo 108020309500/0 bilancio 2024;

2 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

3 di attestare il rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


